

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

ATA Nº 009/22/CM

Presidente: ODETE MARIA PICOLOTTO BASSANI

Data: 23.05.22

Aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, no horário das dezenove horas, reuniram-se a Senhora Vereadora e os Senhores Vereadores para Sessão Extraordinária. O Senhor Secretário constatou a presença dos seguintes Edis:

BANCADA DO PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

ELISANDRO VALENTE MARILENE R. CORTELLINI

VANDERLEI SAVARIS

BANCADA DO PARTIDO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

TIAGO BINDA

VOLNEI CATTIVELLI

BANCADA DO PARTIDO PROGRESSISTA

MARCIO ANTONIO MORESCHI

BANCADA DO PARTIDO SOCIALISTA DEMOCRÁTICO

ANTONIO BOSCHETTI

A Sra. Presidente solicitou ao Vereador Secretário Marcio Antonio Moreschi para que verificasse as presenças na Sessão e, constatando haver número legal, declarou aberta a Sessão Extraordinária. Após solicitou ao Vereador Elisandro Valente para que procedesse a leitura de um trecho bíblico.

APRECIAÇÃO DA ATA

A Ata nº 08/22 foi aprovada por unanimidade.

EXPEDIENTE

Of. nº 131/22/CM de 19.05.22 do Sr. Prefeito Municipal que encaminha expediente. Projeto de Lei nº 041 de 19 de maio de 2022, que inclui programa e meta no Plano Plurianual para o exercício de 2022-2025, na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2022 e abre crédito especial na Lei Orçamentária anual para o exercício de 2022.

Rua Padre Pedro Casara, 119 | Centro – Fagundes Varela/RS | CEP 95333-000 Fone: (54) 3445-1385 | E-mail: camara@fagundesvarela.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA

Ata nº 009/22/CM Fl. 02

ORDEM DO DIA

Of. nº 131/22/CM de 19.05.22 do Sr. Prefeito Municipal. Resol.: Arquiva-se. Projeto de Lei nº 041 de 19 de maio de 2022. Resol.: Aprovado por unanimidade. Não havendo mais expediente a Sra. Presidente agradeceu a presença de todos e convocou para a próxima Sessão Ordinária que acontecerá no dia 07 de junho do corrente ano e encerrou a Sessão. SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA, aos 23 de maio de 2022.

Marcio Antonio Moreschi

1º Secretário

Odete M. P. Bassani

Presidente do Legislativo Municipal